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EXTREMAS MES DESDE 1991

DIA

MAIMIMA]

MEDIA

MAXIMA

JE ROF MAYOR]

nm—nﬂclawrwl MAXIMA

MEDIA MAS BAJA

MEDIA MAS ALTA

14

13,9¢

30-1992

11,5

13

34,67

6-1993

41,6°

18

2220

25-2002

19,0°

10

26.0°

6-1993

29,8

OBSERVACIONES:

DATOS PERIODOS DEL MES [ DaTOS PERIODOS ANTERIORES EXTREMOS DESDE 1991
LA TEMPERATURA MEDIA ACUMULADA DEL MES DESDE EL AND 1991 ES : 23 .47

PER

1000

TEMPERATURAS MEDIAS

> A NORMAL

< A NORMAL

PERIODO

TEMPERAT.

MEDHAS

» A& WORMAL

< A NORMAL

Del dia 6 al 16 (8 dias)

25,

Del din 4 al O de 1993 (6 dias)

==

Del dia Del dia 17 al 19 (3 dias)

Del dia 24 al 28 de 2,002 (5 dias)

19.4%

OBSERVACIONES: Hmwdrmdﬂlhzﬁf'dummﬂrn1 §83. pero lo hemos superado en dias.
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MEDIA DIA TOTAL] TOTAL MEDIA DIA MEDIA DIA MEDIA DA |MEDIA DiA
TOTAL DE LLUVIA MEDIA DIA ANDS YOA MENOR |LLUVIA MAYORILLUVIA MENO MAYOR MENDR
154 34,5 5 1874 114 a7
NOTA: La media dia de luvia es la me- 1993 0 1]
dia entre loa dias que lliovid (indica Lla 1882 7.0
intensidad de los dias de lluvia) 1874 3T

DBSERVACIONES: Se ha batido el record de total de uvia del afio 1974 y tambien el del aflo pasado que estaba en 2° lugar con
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PEHIDDD DIAS LS PERIODO Lim
Hi riodo de mas 3 dias idos - e Dlldlllll‘lﬂﬁinﬁﬂ!ﬂ(ﬂ 3 B4
PERIODO DIAS SiN LLOVER PERIODO DIAS SIN LLOVER
Nungun periodo de mas de 20 dias — Del din 1 al 31 del ano 1993 3
OBSERYACIONES:

DA

UELU!:

IDAD- M-EEIIA

VELOCIDAD MEDIA MAS ALT/

NOTA: Solo dinpongo de la madia
mifema ca desde enero dal afo

17

59,5

5,3

1

32,2

11-2002

20,8

2000, desde que 1enQo e estacion
meleorcieoica

OBSERVACIONES: Comao se ve, fue mayor la velocidad maedia del dia 1 que la ded 17, sin embargo se regisiraron [as mayones

rachas o dia 17, fua debido a la iormenta que dejo caer 76 Vm'® duranie la
RACHAS MAXIMAS AACHAS MAXIMAS
PERIODO VIENTO > 50 KMH. | DIAS | MiNIMA | MAXIMA | PERIODO VIENTO = S0 KMH.| DIAS MINIMA MAXIMA
[Ningun periodo de mas 3 dias - - - Del dia 10 al 12 del 2002 3 46,7 85,3
OBSERVACIONES:
L. MAXIMA VIENTO ULTIMOS 10 ANOS
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